

HV Invest ApS

c/o Hemming Van, Haugstedgårdsvej 3, 5230 Odense M

CVR-nr. 25 78 75 87

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2021

Dirigent:

.....
Hemming Van



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	HV Invest ApS
Adresse, postnr. by	c/o Hemming Van, Haugstedgårdsvej 3, 5230 Odense M
CVR-nr.	25 78 75 87
Stiftet	20. november 2000
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar –31. december
Bestyrelse	Lisa Hagen Van, formand Hemming Van Kaspar Dirach Søndergaard Van Sebastian Dirach Van Theresa Hagen Van Christoffer Hagen Van
Direktion	Hemming Van
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, 5000 Odense C
Datterselskaber	HV Holding (Thailand) Co., LTD

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab, drive investeringsvirksomhed, herunder inden for handel og industri og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør DKK 4.280.000, hvilket anses for tilfredsstillende.

Efter den endelige afslutning af salget af Easyfood består virksomhedens formue hovedsageligt af finansielle aktiver, dvs. noterede og unoterede aktier, obligationer og alternative investeringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	Andre eksterne omkostninger	-763	-608
	Bruttoresultat	-763	-608
2	Personaleomkostninger	-442	-707
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9	-5
	Resultat af primær drift	-1.214	-1.320
	Indtægter efter skat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.134	134.856
	Indtægter efter skat af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.270	33.740
3	Finansielle indtægter	11.487	8.112
4	Finansielle omkostninger	-5.414	-1.547
	Resultat før skat	4.723	173.841
5	Skat af årets resultat	-443	-1.165
	Årets resultat	4.280	172.676
	Forslag til resultatdisponering		
	Udbytte for regnskabsåret	250	250
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	104.405
	Reserver for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-12.173
	Overført til egenkapitalreserver	4.030	80.194
		4.280	172.676

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle rettigheder	6.199	1.907
		<u>6.199</u>	<u>1.907</u>
	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmidler og inventar	23	32
		<u>23</u>	<u>32</u>
	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.252	16.240
	Kapitalandele i associerede virksomheder	507	6.139
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.974	3.492
		<u>24.733</u>	<u>25.871</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.954</u>	<u>27.810</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.027	22.531
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	823	158
	Andre tilgodehavender	2.500	75
		<u>9.350</u>	<u>22.764</u>
	Værdipapirer	185.545	57.637
	Likvide beholdninger	17.100	137.984
	Omsætningsaktiver i alt	<u>211.995</u>	<u>218.385</u>
	AKTIVER I ALT	<u>242.949</u>	<u>246.195</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	2.500	2.500
	Overført resultat	138.792	136.319
	Foreslået udbytte	250	250
	Egenkapital i alt	141.542	139.069
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	100.959	105.916
	Selskabsskat	292	1.058
	Anden gæld	156	152
	Kortfristede forpligtelser i alt	101.407	107.126
	Forpligtelser i alt	101.407	107.126
	PASSIVER I ALT	242.949	246.195
1	Anvendt regnskabspraksis		
7	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.DKK	Selskabskapital	Reserver for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	2.500	12.173	55.227	15.000	84.900
	Udloddet udbytte	0	0	0	-15.000	-15.000
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	0	-104.405	0	-104.405
	Overført via resultatdisponering	0	-12.173	184.599	250	172.676
	Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	0	898	0	898
	Egenkapital 1. januar 2020	2.500	0	136.319	250	139.069
	Udloddet udbytte	0	0	0	-250	-250
	Overført via resultatdisponering	0	0	4.030	250	4.280
	Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	0	-1.557	0	-1.557
	Egenkapital 31. december 2020	2.500	0	138.792	250	141.542

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HV Invest ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Langfristede aktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, og som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Balance

Immaterielle aktiver

Erhvervede immaterielle rettigheder

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Fortjeneste og tab ved salg af erhvervede immaterielle rettigheder licenser opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle aktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 DKK, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for HV Invest ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskabet.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter unoterede aktier og værdipapirer indregnet under anlægsaktiver.

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder samt andre værdipapirer og kapitalandele vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle aktiver

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

t.kr.	2020	2019
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	442	707
	<u>442</u>	<u>707</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	106	147
Renteindtægter fra dattervirksomheder	304	644
Kursregulering på kortfristede værdipapirer	10.323	5.125
Valutakursændringer	0	2.041
Øvrige finansielle indtægter	754	155
	<u>11.487</u>	<u>8.112</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	3.044	1.510
Valutakursændringer	2.114	0
Andre finansielle omkostninger	256	37
	<u>5.414</u>	<u>1.547</u>
5 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	443	319
	<u>443</u>	<u>319</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Selskabskapital

Anpartskapitalen er fordelt således:

- ▶ A-anparter, 500.000 stk. a nom. 1,00 kr.
- ▶ B-anparter, 2.000.000 stk. A nom. 1,00 kr.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 2.500.000 kr. de seneste 5 år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

HV Invest ApS er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i HV Holding ApS-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningen.

I forbindelse med deltagelse i investeringer er der givet et resterende kapitaltilsagn for i alt 33,8 mio. kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31 december 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hemming Van

Direktion

På vegne af: HV Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-415588817718

IP: 185.56.xxx.xxx

2021-06-21 10:20:02Z

NEM ID 

Hemming Van

Dirigent

På vegne af: HV Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-415588817718

IP: 185.56.xxx.xxx

2021-06-21 10:20:02Z

NEM ID 

Hemming Van

Bestyrelse

På vegne af: HV Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-415588817718

IP: 185.56.xxx.xxx

2021-06-21 10:20:02Z

NEM ID 

Theresa Hagen Van

Bestyrelse

På vegne af: HV Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-514893278682

IP: 130.225.xxx.xxx

2021-06-21 12:57:39Z

NEM ID 

Kaspar Dirach Søndergaard Van

Bestyrelse

På vegne af: HV Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-430201934284

IP: 185.56.xxx.xxx

2021-06-21 18:44:28Z

NEM ID 

Sebastian Dirach Van

Bestyrelse

På vegne af: HV Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-750195847117

IP: 2.104.xxx.xxx

2021-06-22 15:33:02Z

NEM ID 

Lisa Hagen Van

Bestyrelsesformand

På vegne af: HV Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-829163399503

IP: 185.155.xxx.xxx

2021-06-23 07:55:42Z

NEM ID 

Christoffer Hagen Van

Bestyrelse

På vegne af: HV Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-621144328015

IP: 185.56.xxx.xxx

2021-06-24 04:49:28Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AUJIN-WYE7T-Q08FV-XPMIH-FTB2V-VNGKM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lars Koch-Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267705115726

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-24 09:04:34Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>